
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№
Экз. №  |

р.п. Радищево

О мерах, обеспечивающих возможность изменения (увеличения) 
цены контракта, предметом которого является выполнение работ 
по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу 

объекта капитального строительства, проведению работ 
по сохранению объектов культурного наследия

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской 
Федерации от 09.08.2021 № 1315 «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», Администрация муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить, что при исполнении контракта, предметом которого 
является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному 
ремонту, сносу объекта капитального строительств^, проведению работ 
по сохранению объектов культурного наследия, и который заключён 
в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N2 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной 
системе) для обеспечения нужд муниципального образования «Радищевский 
район» Ульяновской области (далее - контракт):

1.1. Допускается в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 95 
и частью 70 статьи 112 Закона о контрактной системе изменение существенных 
условий контракта, в том числе изменение (увеличение) цены контракта, при 
наличии совокупности следующих условий:

изменение существенных условий контракта осуществляется 
в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведённых до получателя 
средств бюджета муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации, на срок исполнения контракта и не приводит 
увеличению срока исполнения контракта и (или) цены контракта более 
чем на 30 процентов;



предусмотренные проектной документацией соответствующего объекта 
капитального строительства (актом, утверждённым застройщиком 
или техническим заказчиком и содержащим перечень дефектов оснований, 
строительных конструкций, систем инженерно-технического обеспечения 
и сетей инженерно-технического обеспечения с указанием качественных 
и количественных характеристик таких дефектов, и заданием застройщика 
или технического заказчика на проектирование в зависимости от содержания 
работ) физические объёмы работ, конструктивные, организационно
технологические и другие решения не изменяются;

размер изменения (увеличения) цены контракта определяется 
в порядке, установленном приказом Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации, а цены контракта, размер 
которой составляет или превышает 100 миллионов рублей, - по результатам 
повторной государственной экспертизы проектной документации, проводимой 
в части проверки достоверности определения сметной стоимости 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объекта 
капитального строительства, проведения работ по сохранению объектов 
культурного наследия в соответствии с пунктом 4514 Положения 
об организации и проведении государственной экспертизы проектной 
документации и результатов инженерных изысканий, утверждённого 
постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2007 № 145 
«О порядке организации и проведения государственной документации 
и результатов инженерных изысканий»;

изменение существенных условий контракта осуществляется путём 
заключения заказчиком и поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
соглашения об изменении условий контракта на основании поступившего 
заказчику в письменной форме предложения поставщика (подрядчика, 
исполнителя) об изменении существенных условий контракта в связи 
с существенным увеличением цен материалов, изделий, конструкций 
и оборудования, затрат труда работников в строительстве, времени 
эксплуатации машин и механизмов (далее — цены строительных ресурсов), 
подлежащих поставке и (или) использованию при исполнении такого 
контракта, с приложением информации и документов, обосновывающих такое 
предложение. При этом заказчик обязан рассмотреть указанное предложение 
не позднее 7 календарных дней с даты его получения;

контракт заключён до 31 декабря 2022 года и обязательства по нему
по состоянию на дату заключения соглашения об изменении условий контракта 
не исполнены.

1.2. При необходимости изменения (увеличения) цены контракта в связи 
с увеличением цен строительных ресурсов, подлежащих поставке и (или) 
использованию при исполнении контракта, до размера, превышающего 
стоимость объекта капитального строительства, такое изменение (увеличение) 
осуществляется после принятия Администрацией муниципального образования 
« адищевский район» Ульяновской области решения об использовании 
бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального



образования «Радищевский район» Ульяновской области (в случае 
использования таких ассигнований).

1.3. В случае изменения (увеличения) цены контракта до размера, 
превышающего стоимость объекта капитального строительства, указанную 
в акте (решении) об осуществлении капитальных вложений, не требуется:

внесения изменений в акт (решение) об осуществлении капитальных 
вложений;

проведения проверки инвестиционного проекта на предмет 
эффективности использования средств местного бюджета муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области, направляемых 
на капитальные вложения, а также уточнения расчёта интегральной оценки 
эффективности использования средств, направляемых на капитальные 
вложения, которые предусмотрены постановлением Правительства 
Ульяновской области от 26.04.2010 № 135-П «Об оценке эффективности 
использования средств областного бюджета Ульяновской области, 
направляемых на капитальные вложения».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Г лава Администрации



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления 

Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области

О мерах, обеспечивающих возможность изменения (увеличения) цены 
контракта, предметом которого является выполнение работ по 

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта 
капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов

культурного наследия

Проект внесён: от 17.02.2022 отделом по муниципальным закупкам Администрации муниципального
образования «Ра лшпевский район» Ульяновской области 

(дата, наименование подразделения, образуемого в Администрации муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области)

СОГЛАСОВАНО:

Дата и время Наименование 
должности *

Подпись
Расшифровка

подписипоступ
ления

согласо
-вания

/7 01
■11 ОС

и .  01 
1'Ь -

Первый заместитель Главы 
Администрации

.А.А.Кутлахметов

Св О'Ъ
'Ъ с

Руководитель аппарата С.В.Кичигин

У* с* Начальник отдела правового 
обеспечения

М.А.Титова

*Указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акта.

Исполнитель: Рахматуллина Г.А. ведущий специалист по муниципальным закупкам телл 
21232 (&смс,1&

(^фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)

Имя файла на электронном носителе: _____ ____________________________



ЛИСТ РАССЫЛКИ

постановления Администрации муниципального образования «Радищевский 
район» Ульяновской области № I от 0$

О мерах, обеспечивающих возможность изменения (увеличения) цены 
контракта, предметом которого является выполнение работ по 

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта 
капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов

культурного наследия
(заголовок к тексту)

Адресат 
(Ф.И.О., должность, 
юридическое лицо)

Порядковый 
№ экз. на 
бумажном 
носителе*

Рассылка 
по Э** Почтовый адрес

Руководитель аппарата 1
Отдел по муниципальным 
закупкам

есопош_гас1@ша11 .ги

Всего подлежит рассылке 2 экз.: на бумажном носителе 1 экз., в электронном вид. 1 экз.

Реестр составил: Рахматуллина Г.А.  ̂ V
Передано в рассылку . О ^
(дата, подпись) ~ Г ~  “  --------------------
Документ поступил на регистрацию (Т~&. $  3 2022 г. в && час. $ -0  
* Для рассылки на бумажном носителе в данной графе указывается порядковый номер экземпляра. 
** В данной графе указывается рассылка в электронном виде (Э).


